EDITAL SEPLAG/SEDS N. º 03/2012

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE AGENTE DE
SEGURANÇA PENITENCIÁRIO DO QUADRO DE PESSOAL SECRETARIA DE ESTADO DE

DEFESA SOCIAL, publicado em 31 de agosto de 2012.

O Secretário de Estado de Defesa Social, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital

supramencionado, INFORMA:

1 - O deferimento do recurso contra a 5ª etapa dos Exames Médicos para o candidato RAFAEL

RAMOS DA SILVA inscrição nº 0209095-3.

2 - CONVOCA o candidato RAFAEL RAMOS DA SILVA, inscrição nº 0209095-3, para participar do

próximo Curso de Formação Técnico-Profissional para a carreira de Agente de Segurança

Penitenciário do Edital SEPLAG/SEDS Nº08/2013, em época a ser oportunamente publicado e

informado ao candidato.

3 - CONVOCA o candidato RENATO FIDELIS DE CARVALHO, inscrição nº 0219922-0, em

cumprimento à liminar concedida no Mandado de Segurança nº 1.0000.14.034.312-0/000 para

participar do próximo Curso de Formação Técnico-Profissional para a carreira de Agente de

Segurança Penitenciário do Edital SEPLAG/SEDS Nº08/2013, em época a ser oportunamente

publicado e informado ao candidato.

4 - O gabarito preliminar e a prova do 2º Grupamento do Curso de Formação Técnico-
Profissional serão disponibilizados no endereço eletrônico www.ibfc.org.br, no dia
09/06/2014, a partir das 10 horas, para consulta dos candidatos.

4.1 - Os candidatos que tiverem interesse em apresentar recurso contra gabarito de Provas do
Curso de Formação Técnico-Profissional, deverão fazê-lo no período de 09/06/2014 e
10/06/2014, que constituem os 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste ato no
Diário Oficial dos Poderes do Estado – Minas Gerais, nos termos do item 16 do Edital e de
acordo com o artigo 22 do Regulamento Geral de Concurso Público, instituído pelo  Decreto
Estadual nº. 42.899/2002, devendo o candidato obedecer ao disposto no item 16.4, alínea C
do Edital.